АДМИНИСТРАЦИЯ ВЫСОКСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
МЕДВЕНСКОГО РАЙОНА  КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
от  11.03.2025 года                                         №10-ра

 О проведении  контролируемого
 сжигания сухой травы и мусора

           В связи с установившимися благоприятными  погодными условиями, недопущением случаев воникновения пожаров  при    сжигании несанкционированного мусора  и  сухой травы, в целях профилактики пожаров     на территории Высокского сельсовета Медвенского района, подготовки к весенне-летнему пожароопасному сезону:
            1. В период с 14 марта  по 31 марта 2025 года провести контролируемое сжигание  мусора и  сухой травы.
           2. Собственникам домовладений и земельных участков, до начала контролируемых отжигов сухой травы  и мусора провести превентивные меры с целью недопущения распространения огня в населенном пункте и лесные массивы:
           2.1. Владельцам домов и земельных участков за день до начала контролируемого сжигания мусора и растительности сообщить в Администрацию  сельсовета  по телефону (8 471 46) 4 84 22  дату, место и время сжигания для согласования с отделом надзорной деятельности по Обоянскому и Медвенскому районам, Пожарной частью Медвенского района и информирования ЕДДС Медвенского района;
          2.2. Перед началом контролируемого сжигания растительности, мусора провести опашку сжигаемого участка  или окопать  место сжигания;
          2.3. Не оставлять без присмотра место контролируемого сжигания до полного сгорания.
          2.4. Организовать дежурство  с  использованием первичных средств пожаротушения.
 	3.  Утвердить прилагаемый график с  ответственными  (по согласованию)  за проведение контролируемого отжига сухой растительности
          4.Контроль за исполнением настоящее распоряжения оставляю за собой.
          5.Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

И.о. ГлавыВысокского  сельсовета
Медвенского района                                                            Н.Г. Сотникова

Приложение
к распоряжению Администрации
Высокского сельсовета
Медвенского района
от 11.03.2025 года №10-ра

График  проведения контролируемого отжига сухой растительности с  ответственными  (по согласованию)

	№
п.п.

Населенный  пункт
	Дата
(в зависимости от погодных услоий)
	Фамилия, имя, отчество
ответственного

	1.
	с. Ленинская Искра
	с 15 марта  по
01 апреля  2025г.
	Асеева Тамара Константиновна Переверзева Любовь Дмитриевна

	2.
	д. Кондратьевка
	с 14 марта  по
01 апреля  2025г.
	Бародаева Анна Викторовна Рыжикова Светлана Владимировна

	3.
	д. Спасское,
д. 1 я –Переверзевка,
д. 2-я –Переверзевка
	с 15 марта  по
01 апреля  2025г.
	Чкадуа Иа Гиглаевна
Воробьева Елена Викторовна

	4
	д. Звягинцево
	с 15 марта  по
01 апреля  2025г.
	Долженкова  Светлана Николаевна Рыжикова Светлана Владимировна

	6
	 х.Спасские Выселки
	с  21  марта  по
 01  апреля  2025г.
	Тарасова   Галина Викторовна
Переверзева Татьяна Евгеньевна

	7
	д. Константиновка                      х. Кондратьевские
Выселки
	с 20 марта  по
01 апреля  2025 г.
	Переверзева Татьяна Евгеньевна Переверзева Татьяна Евгеньевна

	8
	с. Высокое
х.Свиридов
	с 16  марта  по
01  апреля  2025г.
	Долженкова Татьяна Александровна Переверзева Любовь Дмитриевна

Российская Федерация
Курская  область      Медвенский  район

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЫСОКСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
307043, Курская область.  Медвенский  район, с. Высокое  тел. :  (471 46)  4-84-22,
 e-mail: visoksk-m46@yandex.ru

от   11.03.2025 года 	     № 129

Главному государственному        инспектору Обоянского, Медвенского и Пристенского
районов по пожарному надзору
подполковнику внутренней службы

Д.А. Кононову
Информация
на запрос от 11.03.2025 №77-4-13-21
             В соответствии с распоряжением Администрации Высокского сельсовета Медвенского района от  22.03.2024 года   №17-ра «О проведении  контролируемого сжигания сухой травы и мусора»,  в целях профилактики пожаров  на территории Высокского сельсовета Медвенского района, Администрация Высокского  сельсовета   Медвенского района   Курской области  уведомляет,  что контролируемое сжигание  мусора и  сухой растительности   по населенным  пунктам:

	№
п.п.

Населенный  пункт
	Дата
(в зависимости от погодных услоий)
	Фамилия, имя, отчество
ответственного

	1.
	с. Ленинская Искра
	с 15 марта  по
01 апреля  2025г.
	Асеева Тамара Константиновна Переверзева Любовь Дмитриевна

	2.
	д. Кондратьевка
	с 14 марта  по
01 апреля  2025г.
	Бародаева Анна Викторовна Рыжикова Светлана Владимировна

	3.
	д. Спасское,
д. 1 я –Переверзевка,
д. 2-я –Переверзевка
	с 15 марта  по
01 апреля  2025г.
	Чкадуа Иа Гиглаевна
Воробьева Елена Викторовна

	4
	д. Звягинцево
	с 15 марта  по
01 апреля  2025г.
	Долженкова  Светлана Николаевна Рыжикова Светлана Владимировна

	6
	 х.Спасские Выселки
	с  21  марта  по
 01  апреля  2025г.
	Тарасова   Галина Викторовна
Переверзева Татьяна Евгеньевна

	7
	д. Константиновка                      х. Кондратьевские
Выселки
	с 20 марта  по
01 апреля  2025 г.
	Переверзева Татьяна Евгеньевна Переверзева Татьяна Евгеньевна

	8
	с. Высокое
х.Свиридов
	с 16  марта  по
01  апреля  2025г.
	Долженкова Татьяна Александровна Переверзева Любовь Дмитриевна

И.о. ГлавыВысокского  сельсовета
Медвенского района                                                            Н.Г. Сотникова